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財

務

科目 
資産の部 
固定資産 
　　有形固定資産 
　　　　土地 
　　　　建物・構築物 
　　　　機械備品 
　　　　図書・美術品 
　　　　船舶・車両 
　　　　建設仮勘定 
　　　　その他 
　　無形固定資産 
　　投資その他資産 
流動資産 
　　現金・預金 
　　未収入金 
　　たな卸資産等 

金額 
343,286 
302,275 
301,411 
135,580 
101,269 
37,622 
25,154 
129 

1,639 
16 
777 
86 

41,010 
32,101 
6,920 
1,989

（単位：百万円） 

科目 
負債の部 
固定負債 
　　資産見返負債 
　　長期寄附金債務等 
　　国立大学財務・経営センター債務負担金 
　　その他借入金 
　　長期未払金等 
流動負債 
　　運営費交付金債務 
　　寄附金債務等 
　　預り金 
　　一年以内返済予定 
　　国立大学財務・経営センター債務負担金 
　　一年以内返済予定借入金 
　　未払金 
　　未払費用等 
純資産の部 
資本金 
資本剰余金 
利益剰余金 

金額 
147,131 
108,789 
48,742 
278 

30,510 
18,139 
11,120 
38,341 
2,950 
10,822 
1,949 

3,409  
581 

18,117 
510 

196,155 
180,227 
4,930 
10,997

（単位：百万円） 

平成19年度貸借対照表
（平成20年3月31日）

科目 
経常費用 
　　　　　業務費 
　　　　　　　　　教育経費 
　　　　　　　　　研究経費 
　　　　　　　　　診療経費 
　　　　　　　　　教育研究支援経費 
　　　　　　　　　受託研究費 
　　　　　　　　　受託事業費 
　　　　　　　　　役員人件費 
　　　　　　　　　教員人件費 
　　　　　　　　　職員人件費 
　　　　　一般管理費 
　　　　　財務費用 
　　　　　雑損 
臨時損失 

金額 
112,216 
105,760 
3,329 
18,911 
17,869 
2,436 
8,009 
2,363 
116 

28,738 
23,984 
5,055 
1,351 
49 
192

（単位：百万円） 

科目 
経常収益 
　　　　　運営費交付金収益 
　　　　　授業料収益 
　　　　　入学金収益 
　　　　　検定料収益 
　　　　　附属病院収益 
　　　　　受託研究等収益 
　　　　　受託事業等収益 
　　　　　補助金等収益 
　　　　　寄附金収益 
　　　　　施設費収益 
　　　　　財務収益 
　　　　　資産見返負債戻入 
　　　　　雑益 
経常利益 
臨時利益 
当期純利益 
目的積立金取崩額 
当期総利益 

金額 
116,288 
47,791 
9,259 
1,426 
257 

27,002 
9,509 
2,716 
2,316 
4,202 
998 
72 

6,993 
3,741 
4,071 
257 

4,137 
74 

4,212

（単位：百万円） 

※6月1日現在　文部科学省未承認 

経常費用 

診療経費  17,869 
15.9％ 

業務費  105,760 
94.3％ 

112,216 
（単位：百万円） 

116,288 
（単位：百万円） 

受託研究費  8,009  7.1％ 

受託事業費  2,363  2.1％ 
役員人件費  116  0.1％ 

教員人件費  28,738 
25.6％ 

職員人件費 
23,984　21.4％ 

一般管理費  5,055　4.5％ 

財務費用  1,351　1.2％ 

雑損  49　0.0％ 

研究経費  18,911 
16.9％ 

教育経費  3,329　3.0％ 

教育研究支援経費 
2,436　2.2％ 

経常収益 

授業料収益  9,259　8.0％ 

附属病院収益 
27,002　23.2％ 

検定料収益  257　0.2％ 

入学金収益  1,426　1.2％ 

受託事業等収益 
2,716　2.3％ 

補助金等収益 
2,316　2.0％ 

受託研究等収益 
9,509　8.2％ 

寄附金収益 
4,202　3.6％ 

施設費収益  998　0.9％ 

運営費交付金収益 
47,791　41.1％ 

雑益  3,741　3.2％ 

資産見返負債戻入  6,993　6.0％ 

財務収益  72　0.1％ 

平成19年度損益計算書
（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

■ 平成19年度決算


